
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

1/4 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 

PORTARIA Nº 628/2018 
 

 

 

   A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

 

   Art. 1º. RETIFICAR a portaria de nº 603/2018, de 05 de julho de 2018 publicada no 

DOU de 06 de julho de 2018, 

 

 

  ONDE SE LÊ:  

 

AREA: Ensino / Estágio Supervisionado / Formação de Professores 

Vagas: 2 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803001976 LIZIANE MARTINS 

2 201804002463 PAULO DE TÁSSIO BORGES DA SILVA 

3 201804002538 IVONETE DE SOUZA SUSMICKAT AGUIAR 

4 201803002088 VICTOR AUGUSTO LAGE PENA 

5 201804002350 LUANA MANZIONE RIBEIRO 

 

AREA: Libras / Educação Inclusiva / Ensino de Línguas / Campo da Educação IHAC-CJA 

Vagas: 1 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201804002382 IVANILDO FELIX DA SILVA JUNIOR 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

2/4 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

2 201804002345 SIRLARA DA WANDENKOLK ALVES 

3 201804002619 HANNAH ARAUJO ROSENDO 

4 201803002184 THAMIRES OLIVEIRA DE SOUZA 

5 201803002052 HELLENI PRISCILLE DE S F OLIVEIRA 

 

Cotas para Negros 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803002052 HELLENI PRISCILLE DE S F OLIVEIRA 

 

Cotas para Portadores de Deficiência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201804002619 HANNAH ARAUJO ROSENDO 

 

 

AREA: Matemática / Educação Matemática / Campo da Educação / Campo das Ciências 

IHAC-CSC 

Vagas: 1 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803001833 ELAINE SANTOS DIAS 

2 201804002543 TARCILA OLIVEIRA MATOS MUNIS 

3 201803002128 TAIANÁ SILVA PINHEIRO 

 

Cotas para Negros 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803002128  TAIANÁ SILVA PINHEIRO 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

3/4 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

  LEIA-SE: 

 

AREA: Ensino / Estágio Supervisionado / Formação de Professores 

Vagas: 2 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803001976 LIZIANE MARTINS 

2 201804002463 PAULO DE TÁSSIO BORGES DA SILVA 

3 201804002538 IVONETE DE SOUZA SUSMICKAT AGUIAR 

4 201803002088 VICTOR AUGUSTO LAGE PENA 

5 201804002350 LUANA MANZIONE RIBEIRO 

6 201803002165 DANIEL SILVA PINHEIRO 

7 201804002349 LÍLIAN LIMA GONÇALVES DOS PRAZERES 

8 201803001824 LÍLIAN SANTOS LIMA ROCHA DE ARAUJO 

9 201803002077 DANIEL PEREIRA ROCHA 

 

AREA: Libras / Educação Inclusiva / Ensino de Línguas / Campo da Educação IHAC-CJA 

Vagas: 1 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201804002382 IVANILDO FELIX DA SILVA JUNIOR 

2 201804002345 
SIRLARA DONATO ASSUNÇÃO WANDENKOLK 

ALVES 

3 201804002619 HANNAH ARAUJO ROSENDO 

4 201803002184 THAMIRES OLIVEIRA DE SOUZA 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
REITORIA 

4/4 
Reitoria: Campus Jorge Amado 

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   
Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

5 201803002052 
HELLENI PRISCILLE DE SOUZA FERREIRA 

OLIVEIRA 

 

Cotas para Negros 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803002052 
HELLENI PRISCILLE DE SOUZA FERREIRA 

OLIVEIRA 

 

Cotas para Portadores de Deficiência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201804002619 HANNAH ARAUJO ROSENDO 

 

AREA: Matemática / Educação Matemática / Campo da Educação / Campo das Ciências 

IHAC-CSC 

Vagas: 1 – TP(20h) 

 

Ampla Concorrência 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803001833 ELAINE SANTOS DIAS 

2 201804002543 TARCILA OLIVEIRA MATOS MUNIZ 

3 201803002128 TAIANÁ SILVA PINHEIRO 

 

Cotas para Negros 

Classificação 
Número de 

Inscrição 
Candidato 

1 201803002128 
  

TAIANÁ SILVA PINHEIRO 

 

 

Itabuna, 16 de julho de 2018 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 


